
 PATVIRTINTA 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘  direktoriaus                                                                    

2024 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr.V-14  

 

 

  

 

KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2023 METŲ  

VYKDYMO ATASKAITA 

 

2024 m. balandžio 15 d.  
 

 2023 m. gegužės 25 d. UAB „Genetiniai ištekliai“  direktoriaus įsakymu Nr.SV-16 patvirtintas  UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ 

2023-ųjų korupcijos prevencijos veiksmų planas 2023 metams. 

 Lentelėje žemiau pateikiama informacija apie korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimą 2023 m.  

 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Įvykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 
1 2 3 4 5 6 

1. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

1.1. Atlikti korupcijos pasireiškimo 

tikimybės bendrovėje nustatymą ir 

parengti konkrečias priemones 

galimoms priemonėms valdyti 

Atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

Kasmet, III 

ketv. 

Nustatytos bendrovės 

veiklos sritys, kuriose 

egzistuoja didelė 

korupcijos apraiškų 

tikimybė. 

Nustatytos konkrečios 

korupcijos prevencijos 

priemonės. 

Parengta išvada 

Rezultatas: Atliktas UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir įvertinimo aprašymas. 2023 m. rugsėjo 08 d. raštas 

Nr.S-10. Bendrovėje analizuojamu laikotarpiu nebuvo užfiksuota korupcinio pobūdžio nusiklastamų veiklų ar kitų tapataus pobūdžio atvejų.  Atlikus 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo analizę, konstatuota, kad Bendrovėje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali. Siekiant sumažinti 

iki minimumo korupcijos pasireiškimo tikimybės riziką Bendrovė parengė 2022 m. vasario 22 d. direktoriaus įsakymu patvirtino Nr. SV-14 UAB 

,,Genetiniai ištekliai‘‘ viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašą ir 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. SV-42 UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ 

pareigybių, kurias einantys darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus, taip pat paskirtas atsakingas asmuo už pateiktų deklaracijų kontrolę. 



2 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Įvykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 
1 2 3 4 5 6 

1.2. UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ interneto 

svetainėje paskelbti išvadą dėl veiklos 

sričių, kuriose egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

 Administratorė Kasmet, IV 

ketv. 

Padidintas nepakantumas 

korupcijai 

Bendrovės interneto 

svetainėje paskelbta išvada 

Rezultatas: Interneto svetainėje www.genetiniaiistekliai.lt paskelbta korupcijos pasireiškimo išvada.   

2. Atlikti atsparumo korupcijai lygio nustatymą 

2.1 Atliktas atsparumo korupcijai lygio 

nustatymas 

Atsakingas už korupciją 2023 m.  Numatytos priemonės, kad 

būtų padidintas atsparumas 

korupcijai ir kaip jos veikia 

Bendrovėje 

Paskelbta bendrovės 

svetainėje 

Rezultatas: UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ atsparumo korupcijai lygio įvertinimas yra 0,71 (aukštas), pagal metodika aukštu laikomas AKL, kai 

apskaičiuotas rezultatas yra nuo 0,6 iki 0,8. 

3. Antikorupcinės kultūros Bendrovėje ugdymas 

3.1.  Bendrovės darbuotojai dalyvavo 

organizuojamuose mokymuose 

korupcijos prevencijos klausimais  

Atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

2023 m. Pakeltas Bendrovės 

darbuotojų antikorupcinio 

sąmoningumo ir 

kompetencijos lygis  

Dalyvavo mokymuose 

Rezultatas: 2023 m.  Bendrovės darbuotojai dalyvavo mokymuose, susijusiuose su korupcijos prevencija (Mokymai įvyko nuotoliniu būdu 2023 m. 

vasario 23 d. ,,Tiekėjų ir partnerių skaidrumas: ar žinote su kuo dirbate, 2023 m. spalio 28 d. ,,Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo 

sistemą?’’. 2023 m. lapkričio 12 d. ,, Skaidrumas versle – pareiga ar nauda?’’. 2023 m. lapkričio 23 d. ,,Korupcijai atsparūs teisės aktai. Kaip tą 

pasiekti?’’) 

 

3.2. Informuoti Bendrovės darbuotojus apie 

korupcijos prevencijos naujoves 

Atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

Nuolat (esant 

teisės aktų 

pakeitimams ar 

kitai aktualiai 

informacijai) 

Bendrovės darbuotojams 

aktualios korupcijos 

prevencijos naujovės 

Bendrovės darbuotojų 

informavimas 

Rezultatas: Bendrovės darbuotojai informuojami apie korupcijos prevencijos naujoves susirinkimų metu. Susirinkimų metu darbuotojai supažindinami 

buvo su UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ 2023-ųjų metų korupcijos prevencijos veiksmų planas, UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ prevencijos tvarkos aprašas, 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ smurto ir priekabiavimo prevencijos politika. 

 

3.4. Užtikrinti, kad vadovaujantis 

Korupcijos prevencijos įstatyto 9 str. 

Atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

Pagal poreikį Užtikrinamas asmenų 

tinkamumas eiti pareigas 

Asmenų į pareigas, dėl 

kurių reikėtų kreiptis į STT 

http://www.genetiniaiistekliai.lt/


3 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Įvykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 
1 2 3 4 5 6 

Informacijos apie asmenį, siekiantį eiti 

arba einantį pareigas valstybės ar 

savivaldybės įstaigoje ar įmonėje, 

pateikimas nuostatomis, būtų 

kreipiamasi į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybą dėl asmenų, 

siekiančių eiti pareigas Bendrovėje, 

atitikties keliamiems reikalavimams 

buvo 2023 m. 

Rezultatas: Parengtas ir patvirtintas pareigybių sąrašas dėl kurių reikia kreiptis į STT. 2023 m. kreiptasi į STT dėl bendrovės direktoriaus, nes buvo iš 

naujo paskirtas 4 metų kadencijai. 2023 m. rugsėjo 21 d. buvo paskirta nauja bendrovės Valdyba, dėl kurios kreiptasi į STT. 

4. Korupcinio pobūdžio pažeidimų tyrimas 

4.1. Paaiškėjus korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos ar administracinių 

teisės pažeidimų požymiams, imtis 

priemonių, kad būtų informuotos 

atitinkamos institucijos 

 Direktorius Nuolat Netolerancija korupcijai Informuotos 

kompetentingos 

institucijos apie įtariamą 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamą veiką ar 

administracinį teisės 

pažeidimą 

Rezultatas: 2021 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. SV-13, patvirtintas ,,Dėl korupcijos prevencijos ir informacijos apie pažeidimus teikimo tvarkos 

aprašas‘‘. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos ar administracinių teisės pažeidimų  Bendrovėje 2023 m. nenustatyti.   

 

5. Skatinti visuomenę įsitraukti į korupcijos prevenciją 

5.1. Sudaryti galimybę fiziniams ir 

juridiniams asmenims Bendrovės 

interneto svetainėje anonimiškai 

informuoti apie  darbuotojų galimus 

korupcinio pobūdžio pažeidimus 

Darbuotojas atsakingas 

už korupcijos 

prevenciją 

Nuolat Užtikrinama korupcijos 

prevencija 

Gautų skundų, pareiškimų 

dėl galimos korupcijos 

skaičius 

Rezultatas: Bendrovės internetinėje svetainėje www.genetiniaiistekliai.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“ yra paskelbta viešai prieinama informacija, kur 

asmuo gali palikti pranešimą ir anonimiškai ją išsiųsti. Pranešimų ir skundų 2023 metai nebuvo gauta. 

 

Parengė: 

Atsakingas už korupcijos prevenciją 

Direktoriaus pavaduotojas                                                                                                          Rimantas Kairys 


